Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br

T.I/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Ata de Registro de Preços n. 150/2017 — CIA 0157143-79.2017.8.11.0000

Primeiro Termo de Aditamento à Ata de Registro de
Preço n. 150/2017, firmada entre o Estado de Mato
Grosso, por ifitermédio do Tribunal de
Justiça/Funajuris, e a empresa Gotherm Engenharia
Térmica Ltda., tendo por objeto "Registro de Preço
para eventual aquisição e instalação de FANCOLETES
- Piso Teto, com Controle Remoto sem fio, conforme
especificações descritas no item 4, constantes do
Termo de Referência n. 01/2017".

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do

PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS, inscrito no CNP] sob

n. 03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AC!

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNP] sob n. 01.872.837/0001-93, situado

no Centro Político Administrativo, s/n., nesta Capital, representado neste ato pelo

seu Presidente, Exmo. Senhor Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO, brasileiro,

casado, portador, do RG n. 8665.407 - SSP/SP e do CPF n. 346.327.001-34, com

endereço comercial acima mencionado, no uso de suas atribuições, doravante

designado simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a Empresa GOTHERM

ENGENHARIA TÉRMICA LTDA., inscrita no CNP] sob n. 25.123.894/0001-38,

estabelecida na Rua 805, n. 130 - Bairro Vila Santa Isabel - Goiânia/GO - CEP:

74633-344, neste ato representado pelo Senhor AGNALDO BOTELHO ROCHA,

brasileiro, casado, portador do RG n. 401.566 - SSP/GO e do CPF n. 153.106.201-

68, daqui por diante designada simplesmente CONTRATADA, sujeitando-se as

partes às normas do Decreto n. 7.892/2013, c/c com o art. 65, § 10, da Lei Federal

n. 8.666/93 e suas alterações, e, em conformidade com as disposições a seguir,

resolvem aditar a Ata de Registro de Preços n. 150/2017, referente ao Pregão

Eletrônico n. 68/2017 - CIA 0703853-97.2017.8.11.0000, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por objeto alterar o prazo originariamente

registrado nesta ata de registro de preço, constante no item 07 - subitem 7.1,

prorrogável a critério da Administração.

/"Ífi •

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Bloco Des. António de Arruda - Av. Rubens de Mendonça, s/n. - Centro Político Administrativo - Rua C, s/n. - Caixa Postal 071 - CEP: 78049-926

- Cuiabá - MT - Telefone: (65)3617-3059/3814 - 	divisao.comords@timtdus.br

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br

TI/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Ata de Registro de Preços n. 150/2017 — CIA 0157143-79.2017.8.11.0000

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. O prazo máximo para entrega e instalação dos fancoletes passa de 30 (trinta)

dias para 180-  (cento e oitenta) dias, contados a partir de 23.5.2018, conforme

solicitação da Contratada (fls. 177-T3MT) e autorização constante na decisão

presidencial encartada a fls. 182/182v-T3MT.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, • após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

conforme dispõe o parágrafo único do Art. 61 da Lei n. 8.666/93.

4.2. Ç, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o

presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e

assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 03 de julho deyp18.

Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO
Presidente do Tribunal de Justiça/MT

CONTRATANTE

i
4fr!

 , ttl,

Representantek N -ti°  :1 0,  ELHO R CHA in 	 . o r.r
GOTHERM ENGENHARIA TERMICA LTDA.  1-

II  CONTRATADA 	 ss 7. al

9 icsjO: 	ti.  12
,

4 ; 	:iiis  i4
d

g 1:
Testemunhas: , 	 8 _

tu à 	f}.

'CIMA- arei „tt Ita?
i_g, 5 titticoc..'ë
Ì  PA

U
eco 0

15
RG: /0061 3 S-ÇPPI4 -1- 	 RG: 	 01 c'. ii 	is

CPF:10 	i gtf  /„." \`' 	 CPF:  lé 9 C 2,,So cí 91- /5T 	z á <4. ...-.41) - wcii,...-•

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso ,

02 f4 :E g.% ii
Bloco Des. Antônio de Arruda - Av. Rubens de Mendonça, s/n. - Centro Político Administrativo - Rua C, s/n. - Caixa Postal: 1071 	4<

- Cuiabá - MT -Telefone: (65)3617-3059/3814 - E-mail: divisao.comorasOlttmt.lus.br 	 1 o

.- h 41 ou
In c54.  gt,

It
C,  WEr

rz,
1.3

o

e

Lu

t;

4)

	00000001
	00000002